
UCHWAŁA NR XL/243/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/44/95 Rady Gminy Lipusz z dnia 30 marca 1995 r. w sprawie nadania 
nazw ulicom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (j.t.Dz.U. 
2021, poz. 1372 ze zm.), Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

§ 1. § 1 ust.1 pkt 1 Uchwały Nr IX/44/95 Rady Gminy Lipusz z dnia 30 marca 1995 r. w sprawie nadania 
nazw ulicom otrzymuje brzmienie: 

„1) ulicy równolegle położonej do ulicy Młyńskiej, wraz z odcinkiem łączącym ją z ulicą Młyńską 
nadaje się nazwę Księdza Piotra Dunajskiego. Dopuszcza się stosowanie nazwy skróconej ulicy: 
Ks.P.Dunajskiego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FBCAA0C-AA8E-4D45-9F0C-844817661AB0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały został przygotowany z uwagi na wynikłe rozbieżności w brzmieniu nazwy ulicy Księdza 
Piotra Dunajskiego, jakie występują m. in. pomiędzy systemem ewidencji ludności (meldunki, dowody 
osobiste) wybory, funkcjonującymi w przestrzeni gminnej tablicami informacyjnymi z nazwami ulic, 
krajowym rejestrem urzędowego podziału terytorialnego kraju TERYT oraz operatem ewidencji gruntów 
i budynków prowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Kościerzynie. 

Zgodnie z ustawą prawo geodezyjne i kartograficzne gminy są zobowiązane do prowadzenia w systemie 
teleinformatycznym bazy danych ewidencji dotyczących nazewnictwa miejscowości, ulic i adresów 
(EMUiA), baza ta ma być zintegrowana z państwowym rejestrem granic i powierzchni jednostek podziału 
terytorialnego kraju (TETRYT). 

Przedmiotowa uchwała stanowi drobną korektę nazwy, sprowadzająca się w większości do zmiany 
pisowni poprzez możliwość zastosowania skrótu nazwy tj. Księdza Piotra Dunajskiego, nazwa skrócona: 
Ks.P.Dunajskiego. 

Uchwała ma charakter korygujący, nie zmienia stanu faktycznego w zakresie adresów zamieszkania 
(zameldowania) i nie powoduje konieczności wymiany dokumentów. 

We wszystkich przypadkach wcześniej podana nazwa ulicy i nazwa skrócona jest taka sama pod jaką 
widnieją meldunki mieszkańców. 

Przedmiotowa ulica stanowi drogę gminną. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FBCAA0C-AA8E-4D45-9F0C-844817661AB0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



